
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
г. Иркутск 

Г О Р О Д С К А Я   Д У М А   

Р Е Ш Е Н И Е  

Об исполнении бюджета  
города Иркутска за 2019 год 

Принято на 17 заседании 
Думы города Иркутска 7-го созыва                            «24» сентября 2020 г.         

Рассмотрев годовой отчет об исполнении бюджета города Иркутска за 
2019 год, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьями 24, 31, 32, 54 - 58, 61, 
67, 70 Устава города Иркутска, статьями 64, 79 Регламента Думы города 
Иркутска, утвержденного решением городской Думы города Иркутска 
от 4 июня 2004 года № 003-20-440543/4, Положением о бюджетном процессе 
в городе Иркутске, утвержденным решением Думы города Иркутска от 25 
мая 2010 года № 00520110142/10, решением Думы города Иркутска от 3 
декабря 2018 года № 006-20-510813/8 «О бюджете города Иркутска на 
2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», Дума города Иркутска 

Р Е Ш И Л А: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета города Иркутска (далее –
 бюджет города) за 2019 год по доходам в сумме 21 245 073,9 тыс. руб., по 
расходам в сумме 22 121 410,7 тыс. руб., с превышением расходов над 
доходами (дефицит бюджета города) в сумме 876 336,8 тыс. руб. и со 
следующими показателями: 

1) доходов бюджета города за 2019 год по кодам классификации 
доходов бюджетов согласно Приложению № 1 к настоящему Решению; 

2) расходов бюджета города за 2019 год по ведомственной структуре 
расходов бюджета города согласно Приложению № 2 к настоящему Решению; 

3) расходов бюджета города за 2019 год по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджетов согласно Приложению № 3 к настоящему 
Решению; 

4) расходов бюджета города за 2019 год по целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям 



 2

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 
расходов бюджетов согласно Приложению № 4 к настоящему Решению; 

5) источников финансирования дефицита бюджета города за 2019 год 
по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов 
согласно Приложению № 5 к настоящему Решению. 

2. Администрации города Иркутска опубликовать настоящее Решение с 
приложениями. 

Председатель Думы города Иркутска                                   Е.Ю. 
Стекачев 

«28» сентября 2020 года 
№ 007-20-017155/0 
  


